
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

AVVOCATURA 

____________________________________________________________________________ 

Assunto il 26/09/2022 

Numero Registro Dipartimento 1698 

=========================================================================== 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 11313 DEL 27/09/2022 

Oggetto: CT 3137/2022 ricorso al TAR Calabria, sede di Catanzaro ricorso proposto da 

…………….C/ Regione Calabria. Determinazione di costituzione in giudizio e nomina di un 

difensore. 

Conferimento incarico all’Avv. Franceschina Talarico dell’Avvocatura Regionale. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 

Cod. Proposta 14918 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 



IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

PREMESSO CHE con atto notificato in data 08/09/2022 il Sig, …………, quale titolare dell’omonima 

ditta di demolizione, ha proposto ricorso dinanzi al TAR Calabria, sede di Catanzaro, al fine di 

ottenere l’annullamento, previa adozione di misure cautelari, del Decreto dirigenziale della Regione 

Calabria n.6213 dell’08/06/2022 con cui è stato disposto il rigetto dell’istanza di rinnovo 

dell’autorizzazione e la chiusura dell’impianto d autodemolizione con conseguente ordine di ripristino 

dello stato dei luoghi, nonché del parere n.146147 del 24/03/2022 reso dalla Struttura Tecnica di 

Valutazione VIA e del precedente parere d’improcedibilità n.98305 del 24/02/2022 reso sempre dalla 

STV”; 

EVIDENZIATO l'interesse dell'Amministrazione a costituirsi nel giudizio dinanzi alla TAR Calabria 

sede di Catanzaro al fine di resistere alle domande proposte dal suindicato ricorrente e difendere la 

legittimità degli atti adottati dalla Regione Calabria; 

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n.25 del 19 ottobre 2004; 

VISTA la l.r. 13 maggio 1996 n.7 avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, e ss.mm.e ii. 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 159 del 20.04.2022; 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 163 del 30.04.2022; 

VISTO il DPGR. n. 11 del 04.04.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore 

dell’Avvocatura Regionale; 

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella 

nota prot. n. 191005 del 10.06.2020 di questa Avvocatura; 

DECRETA 

Per i motivi sopra evidenziati, di 

costituirsi nel giudizio di cui in premessa; 

di nominare procuratore e difensore della Regione Calabria l’Avv. Franceschina Talarico 

dell’Avvocatura Regionale; 

di dare atto che in ordine al presente decreto non trova applicazione la disposizione di cui all’art.7, 

co.3 della L.R. n.56/2013; 

di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul 

BURC nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali 

(D.Lgs. 
196/03). 

Sottoscritta dal Coordinatore 
Alfonso Mezzotero 

(con firma digitale) 

Cod. Proposta 14918 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 


